CUMPLIMIENTO INDICADORES DE DESEMPEÑO AÑO 2004

MINISTERIO: 
MINISTERIO DEL INTERIOR                                                         

SERVICIO: 
GOBIERNO REGIONAL XI                                                            

	Producto Estratégico

	Nombre  Indicador
	Fórmula

Indicador
	Unidad de medida
	Efectivo
	Meta 2004
	Cumple SI/NO

	% Cumpli- miento

	Índice de Avance

	Notas

	
	
	
	
	2002
	2003
	2004
	
	
	
	
	

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Apoyo y asesoria a municipios
	Porcentaje de iniciativas municipales contenidas en propuestas de proyectos provinciales.   

Enfoque de Género: No
	(numero de inicativas de inversion presentadas por municipios contenidas en cartera de proyectos propuesta por la Gobernacion Provincial en el año t./numero de iniciativas de inversión presentadas por municipios en el año t.)*100


	%
	NC
	0,0
	27,5
	20,0
	Si
	138
	--
	1

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Apoyo y asesoria a municipios
	Porcentaje de municipios apoyados y asesorados en materias de inversion.   

Enfoque de Género: No
	(numeros de municipios apoyados y asesorados en materias de inversion ene le año t./numero total de municipios en la region)*100


	%
	SI
	0,0
	100,0
	100,0
	Si
	100
	--
	

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Difusión y comunicación a la comunidad regional.
	Porcentaje de satisfaccion de los beneficiarios de los distintos proyectos financiados por el Gobierno rPgional de Aysen en relación al total de los encuestados.   

Enfoque de Género: Si
	(Numero de beneficiarios que declaran un grado de satisfacción igual o mayor a un estandar minimo en el año t/Numero de beneficiarios encuestados en el año t)*100

Hombres:

Mujeres:
	%
	NC
	67,1

0,0

0,0
	92,9

92,1

93,6
	40,0

0,0

0,0
	Si
	232
	138
	2

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Difusión y comunicación a la comunidad regional.
	Porcentaje de alumnos que recuerdan contenidos expuestos   del total de alumnos que participan de las charlas.  

Enfoque de Género: No
	(numero de alumnos que responden correctamente el 75% del cuestionario del año t./numero total de alumnos que responden el cuestionario en ele año t)*100


	%
	84,3
	0,0
	91,7
	66,7
	Si
	137
	--
	3

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Evaluaciones ex post de estudios, programas y proyectos regionales.
	Porcentaje de evaluaciones ex post sobre estandares minimos    

Enfoque de Género: No
	(numero de evaluaciones ex post de proyectos sobre estandar munimo en el año t./evaluaciones realizadas en el año t.)*100


	%
	SI
	0,0
	0,0
	50,0
	--
	--
	--
	4


Porcentaje global de cumplimiento:80

Notas:

NM = No Mide

NC = No corresponde

SI = Sin Información
 

1.- Al momento de formular esta meta para el proceso presupuestario 2004 (junio-julio 2003) no hay información de valores alcanzados, se mide por primera vez en el segundo semestre del 2003. En el SIG (despues de tener información) se elevó la meta al 30%, la que no se logra ya que los municipios presentan iniciativas de inversión por montos muy superiores al marco disponible.

2.- Al momento de formular esta meta para el proceso presupuestario 2004 (junio-julio 2003) no hay información de valores alcanzados, se mide por primera vez en el segundo semestre del 2003, por lo que en el Sistema de Información para la Gestión (SIG) se elevó la meta al 67%. Ella también se supera ya que al formularla se tuvo como referencia a un bajo número de beneficiarios encuestados, los que aumentaron 2,4 veces para el año 2004.

3.- Cuando se formula esta meta para el proceso presupuestario 2004 (junio-julio 2003) no se cuenta con información que permita estimar la meta con mayor presición. En el SIG para el 2004 se elevó la meta a un 90%, teniendo como referencia lo alcanzado efectivamente el 2003.

4.- No se han corregido aspectos estructurales en los convenio mandato, los que se informan negativamente al evaluar. No obstante ello se han propuesto modificaciones a la pauta de evaluación por considerar aspectos incluyentes entre si.

� Señala en un primer nivel el nombre del producto estratégico, si el indicador esta vinculado específicamente a algún subproducto y/o producto específico, entonces estos serán descritos en un segundo y tercer nivel respectivamente.


� Se considera cumplido el compromiso, si el dato efectivo 2004 es igual o superior a un 95% de la meta.


� Corresponde al porcentaje del dato efectivo 2004 en relación a la meta 2004.


� Muestra el avance del indicador con respecto al año anterior. Corresponde a un índice con base 100 para el año anterior, de tal forma que un valor mayor a 100 indica mejoramiento, un valor menor a 100 corresponde a un deterioro de la gestión y un valor igual a 100 muestra que la situación se mantiene.





